ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA nº 007 DO CONJUVE
GESTÃO 2024 A 2026

Aos cinco dias do mês de Novembro de dois mil e vinte e quatro, às 14h30, se

reuniram de forma presencial, a partir da sala de reuniões da Secretaria

Municipal de Pessoa com Deficiência e do Idoso (SEPEDI), sito a Av. Avenida

Jorge Burihan, 10 – Jardim Jaqueira /SP, os membros do Conselho Municipal

da Juventude - CONJUVE de Caraguatatuba para Reunião Ordinária do

Colegiado estando presentes os seguintes Conselheiros: Henrique Bispo

Galeggo; Alexandre Marzola Colugnati; Thayná Costa Fernandes de Aguiar

Oliveira; João Victor Barreiro Nascimento; Gabriella Andrade Silva; Thales

Alexandre Fernandes; Bianca Santos; Lucas da Silva Delfino.

O Primeiro assunto da Pauta: nos reunimos com o próximo vice-prefeito

Sérgio Braz que integrará o mandato da gestão da Prefeitura de Caraguatatuba

(2025-2028), nos apresentamos enquanto membros do CONJUVE, nosso

plano de governo e principais demandas levantadas, incluindo o calendário

anual com atividades e eventos, falamos sobre a importância do contato com o

grêmio estudantil das unidades escolares e do investimento para a juventude

de nossa região nas áreas de saúde, educação, cultura, entre outras pastas.

O Segundo assunto da Pauta: ficou acordado entre os membros que, para a

próxima reunião ordinária, deverão ser trazidas propostas e temas a serem

trabalhados e debatidos dentro das seguintes áreas: saúde, comunidade LGBT

e educação nos bairros. Deliberou-se a nova data de reunião ficando para o dia

05 de dezembro, às 15 horas.

O Jovem Henrique Bispo agradeceu a participação de todos na reunião e

encerrou a mesma. Nada mais havendo a tratar, eu, Alexandre M. Colugnati,

Secretário, lavro a presente Ata registrada sob o número 007 que vai por mim e

pelos Conselheiros presentes assinada.

Cintia A. Fernandes Alves

(Coordenadora de Políticas

Públicas para a Juventude)

Henrique Bispo Galeggo

(Presidente)

Alexandre Marzola Colugnati

(Secretário)

Gabriella Andrade Silva

Thayná Costa Fernandes de

Aguiar Oliveira

João Victor Barreiro Nascimento

Bianca Santos

Lucas da Silva Delfino

Thales Alexandre Fernandes